
Novajidrány Község Önkormányzata Képviselő-testületének 6/2023. (XII. 7.) 
önkormányzati rendelete 

a díszpolgári cím adományozásáról 

Hatályos: 2023. 12. 08 

Novajidrány Község Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) 
bekezdésében, valamint a Magyarország címerének és zászlajának használatáról, 
valamint az állami kitüntetéseiről szóló 2011. évi CCII. törvény 24. § (9) bekezdésében 
kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés i) pontjában 
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

A díszpolgári cím adományozásáról, a díszpolgári címmel járó elismerés formája, 
mértéke 

1. § (1) Novajidrány Község Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: 
Képviselő-testület) attól a céltól vezérelve, hogy a településen kiemelkedő érdemeket 
szerzett személyeket méltó elismerésben részesítse, „Novajidrány Község Díszpolgára” 
címet alapít. 

(2) A „Novajidrány Község Díszpolgára” elismerő címet (a továbbiakban: díszpolgári 
cím) a Képviselő-testület annak a természetes személynek adományozza, aki valamely 
területen jelentős, kiemelkedő munkájával vagy életművével a községben, országosan 
vagy nemzetközi viszonylatban elismerést szerzett, és ezzel hozzájárult Novajidrány 
község jó hírnevének öregbítéséhez, valamint Novajidrány község fejlesztésében 
kiemelkedően munkálkodott. 

(3) A díszpolgári cím elismerés elhunyt személy részére posztumusz is adományozható. 

(4) A díszpolgári cím elismerés önkormányzati választási ciklusonként egy alkalommal 
adományozható, az általános önkormányzati választást megelőző év december 31. 
napjáig meghozott döntéssel. 

(5) A díszpolgári cím ugyanazon természetes személynek csak egyszer adományozható. 

2. § (1) A díszpolgári címmel külön erre a célra készített díszoklevelet valamint a 
díszpolgári cím adományozásáról szóló képviselő-testületi döntésben meghatározott 
tárgyjutalmat kell adni. A posztumusz kitüntetésben részesülő közeli hozzátartozója 
részére kell a díszoklevelet átadni, melyhez tárgyjutalom nem társul. 

(2) A díszoklevél vagy emlékplakett tartalmazza „NOVAJIDRÁNY KÖZSÉG 
DÍSZPOLGÁRA” feliratot, az adományozó megnevezését, a község címerét, a 
Képviselő-testületi határozat számát, a díszpolgár nevét és az adományozás jogcímét, az 
adományozás keltét, a polgármester aláírását és az önkormányzat bélyegzője lenyomatát. 

(3) A község díszpolgára az adományozástól kezdve viselheti a kitüntető címet. 

(4) A község díszpolgára: 

a) részt vehet a képviselő-testület ülésterv szerinti nyílt ülésein, 



b) az önkormányzat által rendezett minden ünnepségre hivatalos, és a lehetőségek szerint 
ezeken megkülönböztetett hely illeti meg, 

c) jogosult a címet aláírásainál és egyéb kitüntetései között feltüntetni, 

A díszpolgári cím adományozásának rendje 

3. § (1) A díszpolgári cím adományozása a Képviselő-testület hatáskörébe tartozik. 

(2) A díszpolgári cím adományozására javaslatot tehet: 

a) a polgármester, 

b) a képviselő-testület tagjai, 

c) a képviselő-testület állandó bizottságai, 

(3) A javaslatot a (2) bekezdés b-c) pontjaiban meghatározottaknak kell a 
polgármesternek megküldeni, aki azt a Képviselő-testület elé terjeszti. 

(4) A javaslatnak tartalmaznia kell: 

a) az elismerésre javasolt személy nevét, lakcímét, munkahelyét, beosztását, 
elérhetőségét, 

b) a javaslatot tevő személy vagy szervezet megnevezését, címét, elérhetőségét, 

c) a javaslat részletes indoklását, az elismerés alapjául szolgáló érdemek megnevezését, 

d) a javaslatot tevő aláírását. 

5) A díszpolgári cím átadására a Képviselő-testület által meghatározott időpontban, 
helyen és módon - ünnepélyes keretek között kerül sor. 

(5) Az adományozás költségeit az önkormányzat éves költségvetésében biztosítja. 

(6) A kitüntetett nevét és az adományozás évét a jegyző nyilvántartásban rögzíti. 

A díszpolgári cím visszavonása  

4. § (1) A díszpolgári címet a Képviselő-testület visszavonja, ha a kitüntetettet az 
adományozást követő, vagy az adományozáskor nem ismert tevékenysége miatt a 
bíróság jogerősen elítélte és a közügyektől eltiltotta. 

(2) A visszavonás módjára a 3. §-ban foglalt szabályokat kell megfelelően alkalmazni. 

Záró rendelkezések 

5. § Ez a rendelet 2023. december 8-án lép hatályba. 

 


